Управление образования администрации МО
Аркадакского муниципального района Саратовской области

Приказ

от 12сентября 2022r.

О мерах в рамках реализации регионального
управленческого цикла оценкц механизмов
управления качествбм образования в
Аркадакском муниципальном районе

В соответствии с прик€вом министерства образования Саратовской
области от 25.07.2022 г. NЬ ll22 <Об утверждеЕии регион€}льной Концепции
управлениЯ качествоМ образования в Саратовской областп>, протоколом
заседания Координационного совета при министерстве образо"а"",
Саратовской области по вопросам качества общего образования от 27.07.2022
Jф 2, в рамках реапизации Концепции управлениrI качеством образованиrI в
Аркадакском муницип€tльном районе Саратовской области, утвержденнойприкzlзом управления образования администр ации мо Дркадакского
муницип€lльного района Саратовской области от 06.04.2022 rода JE 91 (об
утвержд9нии Концепции управлениrI качеством образования в Дркадакском
муницип€tльЕом районе Саратовской области)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплекс муницип€lJIъных мер и мероприятий в рамках
ре€rпизации регионztпьного управленческого цикJIа по следующим системам:

1.1 Система оценки качества подготовки обуrающихся
(приложение ЛЬ 1).

|.2 Спстема работы со школами с низкими результатами обуrения и/пли
школами, функционирующими в неблагоприrIтных социапъных
условиях (приложение Nэ 2).

1.3 Система въUIвления, поддержки и р€lзвития способностей и талантов
у детей и молодежи (приложение j\9 3).

1.4 Система работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обуrающихся (приложение ЛЬ 4).

1.5 Система мониторинга эффективности руководителей
образовательных ор.u""ruчий (прилъ*"r". Jф 5r.

1.6 Система обеспечения профессион€lльного рЕввитиrI IIедагогиIIеских
работников (приложение J\Ъ 6).

1.7 Система организации воспитания обуrшощихся (приложение ЛЬ 7).
1,8 Система мониторинга качества дошколъного образования

G (приложение J,,lb 8).
2. ответственным лицам за обеспечение организационного,

информационногО и методИческого сопровождениrI реапизации Концепции

Nь 180

управления качеством образования в Аркадакском муниципЕtпьном районе,утвержденной прик€вом управления
-образов

ания администрации моАркадакского муницип€lлъного района о,
-оо.о+

.2022 г. J\Гs 91, обеспечитъисполнение комплекса муницип.лъных мер И мероприятий в рамкахреализации регион€tпъного управленческого цикJIа.
3, Руководителям образовательньrх организаций Аркадакского районаобеспечить исполнение комплекса мунициП€lльньIх мер и мероприятий врамках реализации регионulлъного управленческого цикла.
4, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципального района В.Г. Андриянова

a

Приложение Jф 8
к приказу ).правлеIIия образования

администрации муниципаJIьного
образования

Аркадакского муниципального района
от 12 сентября 2022 годаN9 180

комплекс муниципальных мер и мероприятий в рамках реализации
регионального управленческого цикла

Система мониторинга качества дошкольного образования

пояснительная записка

Программы дошколЬного образования на территории Аркадакского
муницип€tпьного района в 2021^12022 1..rебном году предоставляли
15 муниципЕlJIъных образователъных уrреждений, где
воспитывается 663 ребенка (2022 -639).

Всего р€впичными формами дошкольного образования
охвачено66З детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, что cocTaBJUIeT 72Yоот общей
численности детей данной категории.

В рамках реапизации федеральЕого проекта
<<Поддержка семей,имеющих детей>>, являющегося частью
Еационaulьного проекта кобразование) на базе б дошкольItых

образовательных r{реждений осуществляют свою работу консультационные
центры.

При разРаботке мер, мероприятий и управленческих решений в основу
был взят <<итоговый отчет о качестве дошкольного образования и услуг по
присмотру и уходу в Саратовской областп> гАУ дщО (СоИРО)> и протокол
заседаниЯ Координационного совета при министерстве образования
Саратовской области по вопросам качества общего образования
от 27 июля 2022 года JE 2.

В соответствии с регион€tльным комплексом мер с )летом специфики
Аркадакского муниципЕtпьного района запланированы меры и меропрчýIтуLя,
направленные на совершенствование системы дошкольного образования и
повышениrI его качества, а также на устранение следующих выявJIенных
проблемньж полей и дефицитов.
качество образовательных программ дошкольного образования.

ФгоС До к структуре и содержанию ооП {О, пЪ району составляет
80 % (12 ОО оТ 15 ОО, принявших )ластие в Мониторинге), в которых
ДаННЫЙ ПОКаЗатель подтвержден в полном , объеме (в 100% ОО). днализ
результатов Мониторинга пок€tз€tJI: в оо Аркадакского района разработаны и
реirпизуЮтся ооП ЩО, сооТветствуЮщие требованиrIм ФгоС,ЩО.-Фактором,
определяющим стабильный результат, можно считать системный подход к

Ф поВышению квалификации В периоД подготовки введения ФгоС До:
проведенные мероприятия позволили руководящим и педагогическим
работникам оо овладеть компетенцией разработки Ооп,що.

2. Обеспечитъ совершенствование профессионaльных компетенций
педагогических работников в области построениrI образовательной
деятельности на основе индивидучtльных потребностей детей, связанных с
его жизненной ситуацией и состоянием здоровъя, опредепяющим особые

условия получениrI им образования, индивидуЕtльЕых особенностей каждого

ребенка, при котором сам ребенок становится активным в выборе содержания
своего образования, становится субъектом образованиrI.

3. Провести анапиз ООП ДО и других документов ОО в части описания
способов реализации принципов ФГОС ДО в образовательной деятельности
оо.

4. Исполъзовать при реализации содержания дошкольного образования
вариативные формы, способы, методы и средства образователъной

деятельности с учетом возрастньIх и индивиду€tпьных особенностей,
потребностей воспитанников.

5. Предусмоц)еть возможность участиJI родителей в сборе контекстной
информации о р€ввитии ребенка в семье, о его интересах и индивиду€lлъных
особенностях дJuI углубления пониманиrI процессов развития, создания
надежной основы построения образователъной среды воспитанников ОО.

6. Обеспечитъ на реryлярной основе из}цение индивиду€lJIьных
особенностей каждого ребенка, его потребностей, возможностей, динамики
р€ввитиrI, интересов и пр.

Профессиональное развитие педагогических работников
дошкольного образования.

По результатам регионального мониторинга показатель <<,Щоля

дошкопьных образовательных организаций, в которых психолого-
педагогические условия соответств}ют требования ФГОС ДО> находится на
достаточном уровне ( З6% ).
Штат работников образовательного }п{реждения должен быть укомплектован

a

Анализ результатов Мониторинга показzш: большая ЧасТЬ

педагогических работников ОО готовы к реrtпизации ООП ,ЩО, содержание
которых направлено на создание условий для р€Iзвития ребенка,
открывающих возможности для его позитивной социализации и личностного

развития, развития инициативы и творческих способностей на осноВе
сотрудничества со взрослыми и сверстниками и соответствующим возрасту
видам деятельности. Факторами, определяющими высокий результат, Можно
считать своевременное (регулярное) повышение квалификации
педагогических работников, участие в конкурсах и семинарах.

Рекомендации:
1. Провести анаirиз деятельности образовательных организациЙ,

реализующих основные образовательные процраммы дошкольного
образования, не принявших )л{астие в мониторинге качества дошколъного
образования в июне-июле 2022 года, по утвержденным целевым покzIзателям

регион€шьной системы образования. При анапизе ООП,ЩО (показателей 2.4.|,
2.4.6) использовать Лист самооценки основной образовательной программы
дошкольного образования (приложение). Срок: до 19 октября 2022 года.

педагогами, имеющими квалификацию, необходимую для реализации
образователъной деятельности по образовательной программе дошкольного
образования.'Щанное направление требует продолжения работы.
Можно выделить проблемы дефицита узких специ€tлистов, необходимых
для организации образовательной деятельности.

Р еколценdацuu по обеспечению ОО педагогическими кадрами :

1. Продолжить работу по обеспечению необходимъIх кадровьж
условий, в том числе за счет совершенствования компетенций педагогических
кадров, создания jмеханизмов

мотивации педагогов к повышению качества

работы и непрерывному проф ессионrLлъному р€tзвитию.
2. В ОО МО, имеющих дефицит узких специалистов, необходимьIх

для организации образовательной деятельности, организовать (активнее
использовать) межсетевое взаимодеЙствие, в том числе с использованием
дистанционных технологий.

Качество образовательных условий в дошкольных
образовательных орfанизациях.

Анализ качества образователъных условий (rrо результатам МКЩО
202|) ПоказаJI, что 78% педагогов оценили образовательные условия в|руппе
- на базовом уровне, 14% - как соответствующие хорошему качеству и
ТОЛЬКО 8% качество образоватепьных условий цедагоги определили на
низком уровне.

Внешняя экспертиза документов дошколъных образовательных
учреждениЙ показ€Lпа, что 70% ДОУ достигают базового уровня,
В20О/о ДОУ качество образовательных условий стремится к базовому уровню,
предусмотренный нормативно- правовыми требованиями в сфере
дошкольного образования РФ.
Качество дошкольного образования для детей с ОВЗ.
По результатам регионЕLльного мониторинга по пок€вателю <<rЩоля дошкольных
Образовательных организаций, в которых созданы условия для обучающихся с
ОВЗ) Аркадакский район имеет низкий уровень (25%). Требуется серьезная
Работа По повышению качества в данном направлении. Продолжить работу по
адаптации образовательноЙ среды для детеЙ с ОВЗ, шо организации
беЗбарьерной среды с учетом физических возможностей и потребностей всех
КаТеГОРиЙ воспитанников, в том числе включитъ данное направление в
про|раммы развития.

ОбеСпечить выявление, изучение и распространение имеющегося
ПОЛОЖиТелъного опыта взаимодействйя ОО и других ведомств гIо оказанию
услуг детям с ОВЗ
Управление качеством дошкольного образования.

Одним из необходимых условий повышения качества дошкольного
Образования является функционирование в образовательном учреждении
внутренней системы оценки качества образ ования.

По результатам регион€Lльного мониторинга показателъ <<.Щоля

дошколъных образовательных организаций, в которых функционирует

a

внутренняя система оценки качества образования), показатель подтвержден
в полном объеме (100%), однако в Мониторинге приняли участие не все ОО
МО (79%).,,Щанное направление требует продолжения выстраивания
системной работы.

(

озF-..l_н
ь<о

o.1
cn
cn

хФýо
йýБ
-нй
ЦоLо

цt

хц_нц
*х
дЕодо.tr
анii бз:Ф
}Ф19 (d
оQ.trю9оЁх,д
llаФооанмО

y(J

l-L

ц

ла
Фцо()
ч
Фоq
н
ь(
Феq
о

l*lдlЕ5lzЁl)Il9лд о.9 (ý

Е-п ц нн,9н(ЁEi-]c)-
бсэ 9r.ЫU. ц о

, Е6: яý arEJ ý о
ннlýн

J чФнсЕндHvFUH

в Е.ý Е энбмд!Ё у Е t Е]qJ(э9.tr trfi

х
ч
ч)ý

хацЕ ьцоtrf.;Н н' tfl
ФсOQ
ф Е :-,rо Ё Н]
ц н !'lф,ч Ulti ý Ь1l

к

ч(ý
m
(v)
d
а.юо
о

Фн
Ф
сВ

н

даюкн
Е1 сtlФс{9о
Д o,1
оьцч
(ý

даю
нEcrФ с.,1Ос)
Ёс\
9
lr
Е

Е{
{.)ол

ок
оод

кн
н

аохнн(б9
VлНЦ!Б сЬ Ё н хЕfiэgFg
(.) б,-,.Lý ý а_ilЕ(вЁ<-
БФýdхб
н н * н N ш
!dлU'j

ц Е ц ýЁ ЁЕЕйiауht &еЕ ЕФ9.ючооqьо-titr к

r-
59 d G'Eg t ý

Нý'ý ЕбJц о, Фо-Iд r- | Ф

Е1 Е 8Ё--*дччUBHJ

ЕЁЕ5Нбх t Е
r;LчYпо Е Н(бЕр!н

вЕ 9, &
оа= я

Ф

уо
*бEri9Ё
о --!,

соо
(6Fцо

z
t-.(в
t-rдFь
со
Ф

о
Е{

Ф
t=

9N
Р c,l

о b-L
Fь4
9.д

a.lс\
N
ноьrr
ф

о
|-*t

с)о
Ф

цн
ц].

ч
(.)
доо
о

о
цt
Ф
о
а.

Ф

tr
t*

Ф
Ф

q)

2
q)ь

с)F

о
q)

с)

trоF
Ф

н

gcý

\' сЕ
ё)

Ед

vý
ь

F.

q)

2
Ф

9

.Ol1

t!
н

ч(п
о*

'1
Аk>ФФQa.Q. r<ооbdgчts

9к
аБ
Ех
9 в>ё хо

\J О b-L

о
н
Фч
Ф

юо
о

к

с)н
KL
о
о
q

Ё

а

о

о
я
нчн
ia

о
о
ý(
(.)

t
Е

N tа

ýк
ФýоЕё9оФr
9 ý.9(dю аь4оЁ()ogýr-trыоьgЕЕ
Фrtri
Бйý

no
rлл
tsнý(g ý.8
н 99Х irr' Дзёд
фо

ц
н

о
с)
(dq
ю
Ф

(.)

Ф
сdа
!

lr

Е

ё
2

.+

х

Ф
t

(Y)

\о

Fr
c)
Ф

Ф

Ф

д

l

cil,ý
^

c.l\одко.
ýЕоý(

с}цL

lо
}.-L

lý4\е{А
д

к
ц
но

к
н
(r)

яв crtхс\
окa

бJ*(a. ý
\ЫаОо

лБЕ: 6ý

ЕdЁ
;;-
F.O(JLФогусt с)

L:*

=4F

ё

2
ФF9
о

tr

9
Ф

Ф
Ёl

д

lr

cl

lr
Ф

a'

Ф

х
сq

2

F

Ф
ё

Ф
z
Ф

\iе

д

ь(доq
н
ьa
с.)qq
ч

х
д
д
(ý

KL

ц
цt

(Ё
нд
ia

о

ь4

ý(

н
ý4

а.н
х
н
х
о

о
чк
д

х
ь1о
Ф

^5r
Б9
нý
*чrФtJря
й 9,sFrrH9ЕЁcliE()
E{qcj
л lr $fr

д
о
оg
Фн
Ф
к],оq

-

U
t-
'{-{l

(в
до\о
{.)gtsнохФ \./оА
ол
ý*

lg Е ýнФ**Ф-о9ёаххL{tr*нd
HчEf(J

:Е9 Ь
;iiHH

Ё ý,в * Д
ýёýýолаНЁНо,о Ф:х х
FОН;.iЦ

=g-9 Ё н
*лч!ч1-лчzцц
б 39 sB

l

l.]

t
I

I
(
r
(

I

нс)=
_Lч

ёцн
-спФФýо

оtЮ Фtr:Б
ýЁiЛй*уýai1-
9xij
ч.ЕJ(ý
а3,Е
Ei Q.о

оYо
Ф

KL
он
а)
z
Ф

с)
g
о

о
m
cd

|.о
о
(.)

Ф

Фа
!

(B
ч
(Y)

сd
9.юо
Ф

он
ч
ан

ок

н
0)

\о
с0
Е

-
E{

N
onlO

-' a.t
ьд>rqL{Юдх4r4

с)о

Ei
Ф
3.n
=N
HNаб

о
ч
!л

лц(lлý ЁЁ-х 9 F+йч ъ 'nно. Ф. Ёiо оi^л
Ф Еsб

tibi vоь

|л
с! Е{

Д.о 5
л:1 с\ 0)

дХ а
О..* Ф
\O'l mцý(dндо-
(.) г.-

an aаci onооcl c.l
*g*нýaJ
Даr
*UЕ((ý

N
c-l
с.|

UHсоа
.,ýоЁхЕýЕЕь:ýнЁ
\^Ь й й х ý Н

RýE Е ý g гЦ(d*=*Ь( ijoЕц

l-L
оо
Ф

ч
Фо

,д{

ц
liо
t<

цt
Ф
t-

lH

,ýоЁЕ1Fь;Ё
еýЁ ЕЕЕ

оёЕ
!)ý
ф,.о|,ца*юохa
одЕх
FvcQP+

U>!4Е Ёлцt9ts'
L-J. L< v Х
чlJ Fl д4лKt-) Еd *ЕнцgýýБ
HHXIi
цý Е.ýцýЕgоФЕ(ýtrEdстj9.a,о кюlдо Ф о

н
о

о

ч
Фзчqхо
о
ý(
Ф

сd

U
ь<о

Ф

о
Е{
с)д
а.

l-r

о
Еч

ь

ор
ч
оЕ

н
оо

Фrr-:d :j
a.m о
нБg
ЁЕЕQSZ);ДцФ
lOri9ло9
с) tsЦ lл'

Бёон 9.ý
дФ:r
ЕБýОЕнкtri tr
&REtr ь9.

х
д

g

Ф
!)
Fr

E{
оа
Ф
но
\

ýв лсЕЕg >ix 8
=Б лýы оЕ :cd ý Н Е{ Е- +рý+Я sбЕ.Е

ЁЁýýýЕ=ЁýýЁ

ЕýЕ,Ё ЁýýýЕЕЕ
ЁЕЕ Еа;ýЕЕ Ёý

аýFЁFЁёýЁёЁ

но
gн
Ф
ti
Е(
Ф
E{
Ф

с)
Kl

Фоаts,о
о

д
Uцоц
Ktо
!

ц
t-i

лаФ
цt

.-:" ооФцtr
ч (.)t] aJоFtrGtrь(хЕ9
ýJj*
(Jнч
ФiiEl
ýацн]ц
HtsliОНа>ЁЁ

х
н
а.
з
g
н
ю
q

он

Fо

д
Фн
Фц

са .+

q)

Lъ

сq

о
9
Ф

Ф

Ф

Lr

х

9
Ф

2
lr
ч

N

U!нсоа*LjбJ
EXiji,i\ýо!v

.J*н(ý i] Р ]л
цlл::Е(tsi(Е{QФоi'9>oФiрнчл
ýa i.i о-Ё

цо

юо

Ё

ý>
Фо.
Q. tt

фL*
н i-.,iО.н

v!п

ýс)
Фд
!v! cY)

ьа.ню

с)

0)н
ц
(d
9.

Е(

д
с)
Фq

Lo

Ф

а)н
д
Фд

ь<\<д

д
ч
цt
Фао
о
д
б
Фц

оa\

он
Фн
(ý
н

оо
Ф

ч
(ý
Е

-а,
F
(g

й

о
r9(JлЕлч
.о дQ . о,

=
Е t Fхз Е
ё Е 9,Екs З
Чх*r' tёýЕ
оЕёýЕЦ9?
Е Е Е 8.g Е ýаJýФнцilrа-trl нФо9йй
ЕýЕЕцБэ
*л!вvпj

Jfo н q() о r)ЦЕE{trЮфс)

фон
оь
х
дцоq
ц
(ý

х
д
z
E{
охю
Ф

Ф

Ф
Фн
ооюо

х
о
Ф

Ёрi ЕбБ9до}
хцсd

-rб)ЁЕ Lз>.
РЕg;iH*

БЕý

\J ьtr

н
с)

ю(ý
}1
,ý>
иLJ8ц
E{
о
t_l
Ф\aд

)Jr\<д
к

о
ý
юо
о

Ф
д(сq
н

оч

ýý
R 8.Елоý
лzцtrЫо 9
Е tr\6vолФ

c,l(\
c.l
*q
ю
н

о

цо
Flоон

о
д

.jH\J^

в нRЕвt>Ё
ф Еsб

Hl< чоь
соанФOt:с) Фдir l \J_g Ёзо i'Ёо Фдчо.Ро
нцl

к
с)о
Ф

b,-t
Фо
Ф

v rсоа*ij(ý

чýэýý8Е
-11Бrtt:fЕlЧ
янддБýЁ9ь Е 8 Q ч fЬ{ою у Е Y х

}dHo
Б l.-.i

\J оч
Фо

lл

о
н
д
ё)
dq
ао
Ф

R.з

а,ý5Е
Н нýо

\ох jB. Е ЕЕБ
ýр ýЁ",хЕ хЕН
н Н L tЕ F ; Y ý п.н r.l

ý'ý = 8 Е Е Ё Е ý ý Ё Ё

ЁЁЕЕ*пЕЕfrЕýЕ

ýЕЁЕэýЁэýЁýý

gЁýýЕЕiЁЁýýý
ýЕёёýýýqнýёЕ

оqх
Е

х
g

cf)

Ф

оq
zаон

хкно
сd

юо
х
ч
дн
q)
н

!o)\J
-*ннп

Оа--!^НР Ё ý,s
: mЕýх 9нýýýýФ;l
],х Ё Ыьа 9 ь\о х
3 Еч в Е
F-<Fх.дц)r tt ч iwi С)ФtsrхоýБ л н л цgt8gfi
л. у, s 1Ёh а.ý a 5оцХUН
gн.vлнцЁ Е ag
цvЦ!mR*няg

zо

о

нд
5
о
о

lE(l!
lH*

i.iл*z!J()
!LHДOjr,xiQ liчý* БfrЕаляцgч х Ё ý

0J:iHHH*цц*ДлнvLvчАдхс4о;-,оцdлнUб'х *о Н!*vНUtsю-*='
9оЁнJ
ý .\ а iн,йЕtл
Ч.н*ДJ(gJ*Ё;лt\ц*ннд
Енdвd

ччi-iс)х*н F Ф у
ý я ЕвýчLпбrлцlооtrо

х

о
0)

riоц
KL
Фн

Ф

(в
tn

о

Ф(-Е>
о.F95lj с)

оЁ>ý
ДFrло

iц'о
с) JitrЕcJ Q)

ФдФннФо_trЕ1 ФФоQrт

х
Ё

о
а
сY)

0-)Е
Фн
E{

q
с)

Flо
Ф

N

Ф
Е..

ф

N

х

4)
lr

av)ý
\о

F-
с)
с)

Ф

q)

ф

?а
Nxf

с)

(€
ч
а.
zq

-В,

Ф
Li
Фн
l].
оа

о
F*L

о
trА
о

фнон
Ф
Er

оо

д

до
о
о

цt
о)

о

Ё
*

rнц

л l-i с0нд 3Fо_. Н
ýLvс,)Ыýцв*,_1 HnE*

Ёg*ЁёФц-д}a--
Еsс.lЕБёgхэнЕý
Е Bg Е

^
ý

ý ý€ ý Е ýлYl9НU*\J tr ero Ф ý

|-*L

одо
:ý [<
ý,о
бс)
ElHо;
ФF
Hrцс)
ь{- Lmх

U()

I

l

IlolEd
lсllдо.ц [-'ýо
бо
он
ФF
!aО

Ё9
цLLфх
ч,/ о

оч ок оч
\+д ок

ноо

х
Frо
н

с{ с{N.{*
crl с{ Б
д дсtl
QQ_юю н
t-. ьa ý
bdс)'4
оE{

о

оно
н

ц
но

о
tr{
оо
Ф

о
E{
Фо

о
l.-L

ц
Lrýц
с)н

ок
Фо
Ф

ок
оо
Ф

хЕ
Jвц

нлЕч
лJ,iОлtrцоо'з'ЭО!Ё<э

Z ! \Е ,;
J].Ёgцwа)н9
Е_< н Ё+ i-] l--]лНUлЧЁНLv
-ьUацý хЁ:х эц9ýёЕ
)чцбсп!ч59ь(хпd-ýrFYФ ц нх с3У H,i s'ýilБн
ЕЕдЁ€дц-ое
ЕнЁз,Ё
Н Е Н J лл Е л ý' цvHvUr
:Оаft{оЁообо.irд tr о.tr

z
Ф
Fi

Kl

q
(.)

с)

ц
(в
ноо
ц].
Фq
ts

хýцэБц iЦх,-i !4д Ёý хЭн(JНrг4

ВЕЦя:о.)ý 9 Ф п
9i (d*н)ý х qO ý
Е хв Е fiF йр Ё ЁЁsOýр
ýЕхяЕчUY*н
19U,aý-jqФ й н':tstsцiЕ:Y88Еgý9.ю ы о.Нtj о a.oLo

I

ti
с)
z
bL
Фан
о

Ф
н
св
tiоюо

х
4х

Ёgй цý
'ЕЕЁ-ЁЕ
*Ё!хнY
9 з рё ё ы
Ёд.ýý.Ёýo,XOrHiq-
Е з,Е } $ Е

;ýЁёзЕý
ЕЁЕЁýЕЁgЕЕЕiБЕ
ЕýýЁ*ЕЕ

о
оо

lr
ц(ý
E{
(.)

д
Fi
ю
q

о

БsЁо
..ь>ь(лО!49b-L Нч(п
bz €t
оу
ъФа.ц
ьс)оц-3.х
Ахоо}<о

rr

о
0)

Е
н
х
он
Ф

Ф
0)н
о
Ф
\о
о

ч
(ч)

rrq
о

ц
ý(оо

х
он

Ф

сý
E{
у)оо

Е{

E{

до
tr
с)

х
д

ц.охю
о cf)

Ф
о
Фноý

ffl

о
с)
t
Фц

ц

ц

F.9
Ф

Ф

с)

бllл\f,ф

оь
х
д
Ф

а
trf

к

х
ч

ц
х
\оо
с)

Ф

Ф
о
F
оо

\оо

,{
\J\/, х*
\, -* ..оi

JN9\JH.dФ> Ё 3
g 9в,Е
Ef '--L !г ЦБ д ьЕ
Ьg н S
!'F Н !'ýньцНýtrо)
* !,

9 1,Б g
ýЁtяaФtsrФОЦ-itr9.tr й tr

|д фл
,s о 9Ёё Ё il \*^

ЕЕЁ8а
Е Б ?t= ц*дoitJбохЦо[.-
h;trАФсý
Ёо*ýсlн*ч-ФцсOtslчЕ:нС)itr;1э-нiп|чц)*с)Ё
ý6чFdg Е +ý 5о Е й 35

Ф

9Е> Ебнý Еý!.п9v^ЕLч

Еннf;еFil9 d() б'-{ý ý
ХЕ<мгýid*
х:dНФý(ýЕt#ý й ь( ll д ý

ý Ёý Е Е зЕЁirЕ=iлфýi,<1

ý ц ht 8.аЕ
< Е 8. *Е ё Е

о
Lrо
д
tr

н
о
E{

(в
Ф
спd
а.юо
о
ld \l
tr2
Ф
Фq
!

(ý

о
(Y)

ю
о
|Ё \lоЕtr2
Ф
q
tr

ц
Fо
н

д
\ЫН9ýо
Еs 9
,ёД
Hc] !зg, ý.
tiф(i

са
o.1

с.|
д

I

а

Е{
Фо

lд]

U*нфа*Li(б

9 ý 9 Е ý н Бл1FQýЕЕБ"я Е в Ё ё ý Ёý
RЕЁНхgГ=

}4но

н

ах

Ф
*KtахýcJLбхЕта.я*ýоч
-ё

.9Б,dн
l$Ф
>йЕб:о-Бю'Фо

о
trод
(.)
н
с)о
х
Ф

ц
н
(ý

riао

ф.-к
9Ё
ЕЕlr с1

ца.Uфý

*с)кtrндrаФ
53
Ё}.
Hr
Б 3>ф Б;л
о оL-L

tr

д
Er

ьа.но
*
q)

(.)кq)
Fао
а.
tr

(d
нбtiдБ
фо
о
tr

ок
о
9bi
R o,I

9оg-

o}-.^LFх
а<

к
trч
ц

ЁЁ
Фдоо
о

Ф
цtо
фо

F

д

ё

t()
Ф

2
сv)

х
Ф
ё,

Nф

a

о
t--L

о
E{
Ф
с)
Ф